公司总经理周懿先生承诺在增持完成后法定期限内不转让其

所持有的公司股份。

2016 年 1

月 27 日
否 是 不适用 不适用

其他

控股股

东或实

际控制

人沈汉

标、王

妙玉

公司控股股东沈汉标先生、实际控制人沈汉标先生及王妙玉女

士承诺在增持完成后法定期限内不转让其所持有的公司股份。

2016 年 2

月 3 日
否 是 不适用 不适用

广州好莱客创意家居股份有限公司 2016 年半年度报告

32

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

   公司第二届董事会第十三次会议和 2015 年年度股东大会审议通过了《关于续聘公司 2016 年

度审计机构的议案》，同意续聘广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）为本公司 2016 年度

财务报告的审计机构，聘用期为一年，并拟提请股东大会授权公司董事会根据行业标准和公司审

计工作的实际情况决定其报酬事宜。

审计期间改聘会计师事务所的情况说明

不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上海证券交

易所股票上市规则》、《企业内部控制基本规范》等有关法律法规、规范性文件的要求，不断地

完善公司法人治理结构，建立健全内部控制体系，在三会运作、关联交易、募集资金管理等方面

持续规范公司运作，加强投资者关系管理，提高信息披露工作质量，切实维护公司及全体股东的

合法权益，确保了公司持续、健康、稳定的发展。

公司治理的实际情况符合中国证监会发布的有关上市公司治理规范性文件的相关要求，未收

到监管部门行政监管措施需限期整改的有关文件。截止本报告期，公司治理与中国证监会相关规

定的要求不存在重大差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

与上年度财务报告相比，本报告期内会计政策、会计估计未发生变化。

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

广州好莱客创意家居股份有限公司 2016 年半年度报告

33

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 22,050.00 75.00% 590.00   -1,373.40 -783.40 21,266.60 70.91%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 22,050.00 75.00% 590.00   -1,373.40 -783.40 21,266.60 70.91%

其中：境内非国有法人

持股

境内自然人持股 22,050.00 75.00% 590.00   -1,373.40 -783.40 21,266.60 70.91%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
7,350.00 25.00%   1,373.40 1,373.40 8,723.40 29.09%

1、人民币普通股 7,350.00 25.00%   1,373.40 1,373.40 8,723.40 29.09%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 29,400.00 100.00% 590.00   0.00 590.00 29,990.00 100.00%

2、 股份变动情况说明

（1） 公司部分限售股共计 1,373.40 万股已于 2016 年 2 月 17 日上市流通，具体内容参见 2016

年 2 月 4 日在上海证券交易所网站发布并同时刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》

和《证券日报》上的《广州好莱客创意家居股份有限公司首次公开发行限售股上市流通公告》（公

告编号：临 2016-006）。

（2） 公司于 2016 年 5 月 18 日召开第二届董事会第十五次会议审议通过《关于向激励对象授予

限制性股票的议案》，向限制性股票激励对象授予 590 万股限制性股票，具体内容参见 2016 年 5

广州好莱客创意家居股份有限公司 2016 年半年度报告

34

月 20 日在上海证券交易所网站发布并同时刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和

《证券日报》上的《广州好莱客创意家居股份有限公司关于向激励对象授予限制性股票的公告》

（公告编号：临 2016-038）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 万股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除